[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  04.08.2017
р.п. Гари

	                   №  165

	О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера на территории Гаринского городского округа в 2017  году

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Гаринского городского округа, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создание условий, обеспечивающих достойную жизнь, во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года № 403-УГ  «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»,  руководствуясь ст. 29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Гаринском городском округе  в августе - сентябре 2017 года месячник, посвященный Дню пенсионера в Свердловской области.
      2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, в августе – сентябре 2017 года  (приложение 1);

      3.Утвердить состав оргкомитета по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области (приложение  2)

        4. Ответственным исполнителям, указанным в плане мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, представить информацию о выполнении плана мероприятий до 05.10.2017  года заместителю главы  администрации Гаринского городского округа М.В.Семакиной.

        5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа М.В.Семакину.
Глава администрации
Гаринского городского округа                                                           А.Г.Лыжин
Приложение 2
к постановлению главы администрации
Гаринского городского округа

                                                                                                                        от 04.08.2017 г. № 165
Состав оргкомитета по проведению месячника,
 посвященного Дню пенсионера в Свердловской области - 2017
Семакина М.В. – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации Гаринского городского округа;

Мораш З.Г. – заместитель председателя оргкомитета, начальник Управления социальной политики по Гаринскому району (по согласованию);

Члены оргкомитета:

Мораш А.В. – начальник Управления пенсионного фонда в Гаринском районе Свердловской области (по согласованию);

Шимова Н.Д. – директор МКУК «Культурно досуговый центр»   Гаринского городского округа;

Рычков К.В.  – начальник Управления образования Гаринского городского округа;

Пономарев А.С. – председатель Гаринской районной общественной организации инвалидов (ветеранов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Сафина С.И. – директор ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района» (по согласованию);

Безденежных Н.А. – главный редактор газеты «Вести Севера».

Приложение №1

к постановлению главы администрации
Гаринского городского округа

                                                                                                                                                                                                           от 04.08.2017 г. № 165
План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области,

в августе – сентябре 2017 года на территории Гаринского городского округа

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Установочно-организационные мероприятия

	1.
	Формирование организационного комитета по проведению мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области
	04 августа
	Администрация Гаринского городского округа
	Администрация Гаринского городского округа

	2.
	Разработка и утверждение муниципального Плана-графика мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области на территории Гаринского городского округа
	04 августа
	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району
	Администрация Гаринского городского округа,
Управление социальной политики по Гаринскому району

	3.
	Формирование перечня подведомственных учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни Месячника, с указанием перечня льготных услуг (с еженедельной актуализацией)
	10 августа
	органы исполнительной власти Свердловской области,

	Администрация Гаринского городского округа,

 Управление социальной политики по Гаринскому району

	4.
	Назначение ответственного должностного лица, обеспечивающего координацию выполнения Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области
	04 августа
	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району
	Администрация Гаринского городского округа,
Управление социальной политики по Гаринскому району

	5.
	Выделение телефонного номера для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий, в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	15 августа
	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району;

ГАУ «КЦСОН Гаринского района»;

Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	Администрация Гаринского городского округа,
Управление социальной политики по Гаринскому району;

 ГАУ «КЦСОН Гаринского района»;

	6.
	Еженедельный мониторинг исполнения утвержденного Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области
	21 августа –

05 октября, еженедельно
	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району
	Администрация Гаринского городского округа,
 Управление социальной политики по Гаринскому району

	7.
	Составление  отчета об исполнении утвержденного Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области
	 05 сентября

12 сентября

19 сентября

26 сентября

05 октября (сводный отчет)
	Управление социальной политики по Гаринскому району
Администрация Гаринского городского округа
	Управление социальной политики по Гаринскому району
 Администрация Гаринского городского округа,

	Организационно-массовые мероприятия

	8.
	Праздничные концертные программы:

	Администрация Гаринского городского округа, МКУК КДЦ, Управление социальной политики по Гаринскому району,  ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района», Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	Вечер отдыха для пенсионеров «Осенний калейдоскоп», чествование ветеранов, пенсионеров, трудовых династий
	30 августа

	Районный Дом культуры,
р.п. Гари,
 ул. Комсомольская, 52;

сельские клубы

	«Праздник мудрых и достойных», чествование ветеранов, пенсионеров, трудовых династий
	23 сентября

14-00
	Центральная библиотека, р.п.Гари,

ул. Комсомольская, 31
сельские библиотеки

	Праздничный огонек «Жизнь всегда прекрасна»,  чествование ветеранов, пенсионеров, трудовых династий
	29 сентября

14-00
	Районный Дом культуры,

р.п. Гари,

 ул. Комсомольская, 52,

сельские клубы

	9.
	Организация бесплатных экскурсий в Краеведческом музее
	05 сентября 11.00

12 сентября 11.00

19 сентября 11.00
	Краеведческий музей,  р.п. Гари,

ул. Октябрьская, 27
	МКУК КДЦ, Совет ветеранов

	10.
	Выставка «Дары уральского леса»
	20 сентября

	Краеведческий музей,

р.п. Гари,

ул. Октябрьская, 27
	МКУК КДЦ

	11.
	Фотовыставка к Дню пожилого человека
	01 сентября –

08 сентября
	Краеведческий музей,

р.п. Гари,

ул. Октябрьская, 27
	МКУК КДЦ

	12.
	Вечер – встреча старшего поколения «Возьмемся за руки друзья», посвященный Дню комсомола
	27 Октябрь

18.00
	Районный ДК,

р.п. Гари,

ул. Комсомольская,52
	МКУК КДЦ

	13.
	Месячник здоровья  для пожилых людей, в том числе:
	30 августа –

2 октября

	ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ», р.п. Гари, ул. Медиков, 6
	ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ»

	- медицинские осмотры пенсионеров в рамках всеобщей диспансеризации

	- обеспечения работы выездных приемов –
в отдаленные населенные пункты

	14.
	Спортивные мероприятия для пенсионеров, с участием пенсионеров, в том числе:

- соревнования по стрельбе с участием ветеранов спорта

- открытое первенство по футболу памяти С.И.Вахрушева с участием ветеранов спорта
- участие пенсионеров в Кроссе наций
	13 августа 12.00

25 августа 11.00
16 сентября 11.00
	Филиал МКУДОД ДДТ Детско-юношеская спортивная школа,
р.п. Гари,
ул. Комсомольская, 31
	Администрация Гаринского городского округа, Управление образования

	15.
	Проведение социальных акций, в том числе:
	28 августа –

2 октября
	ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района», р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52
	ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»

	- акции милосердия «Внимание пожилым людям»

	- выставка детских рисунков «Бабушка рядышком с дедушкой»
	14 августа –

18 августв
	Социально-реабилитационное отделение, с. Андрюшино, ул. Студенческая, д. 9
	ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»

	- акция милосердия: «Внимание пожилым людям»
	30 августа –

 4 октября
	Управление образования Гаринского городского округа, р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52
	Управление образования Гаринского городского округа, образовательные учреждения

	16

	Проведение выставок,  с/х ярмарок, в том числе:
	25 августа –

1 октября
	Стадион р.п.Гари, ул. Комсомольская, 29

Гаринская районная библиотека,
р. п. Гари, ул. Комсомольская, 31
	МКУК КДЦ,

Администрация Гаринского городского округа

	17.
	- проведение с\х ярмарки
	08 сентября

10.00 – 18.00

	- книжная выставка «Твои увлечения»
	09сентября

23 сентября

	-книжная выставка «Во саду ли в огороде»

	01 сентября –

08 сентября

	18.
	Дни открытых дверей в Управлении социальной политики, ГАУ «Комплексном центре социального обслуживания населения Гаринского района»,
Управлении Пенсионного фонда в Гаринском районе
	22 сентября
10-00

30 августа

 09-00;

	Управление социальной политики по Гаринскому району,
ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»,

Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе, ул. Комсомольская, 52, каб 301
	Управление социальной политики по Гаринскому району,
ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»,

Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	19.
	Организация поздравления пенсионеров и ветеранов с Днем пожилого человека
	1 октября

14.00
	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району
	Администрация Гаринского городского округа,
Управление социальной политики по Гаринскому району

	20.
	Торжественное вручение «Памятных сертификатов» гражданам, достигшим пенсионного возраста в июле-сентябре 2017 года
	Август-сентябрь
	Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе, р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52 (1 этаж Кинозал)
	Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	21.
	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Осеннее очарование»
	11 августа
	МКУК КДЦ, р.п. Гари, ул. Комсомольская. 52
	МКУК КДЦ

	22.
	Чествование педагогов – ветеранов в ходе проведения мероприятий, посвященных Дню учителя
	1-5 октября
	Управление образования Гаринского городского округа, р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52
	Управление образования Гаринского городского округа, образовательные учреждения

	Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

	23.
	Выездной прием граждан в  п. Горный

	7 сентября

 11-00

30 августа
10-00
	Управление социальной политики по Гаринскому району,

Управлении Пенсионного фонда в Гаринском районе
	Управление социальной политики по Гаринскому району, ГАУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»,
Управлении Пенсионного фонда в Гаринском районе

	24.
	Льготное обслуживание пенсионеров в торговых сетях в рамках социальной карты
	30 августа –

2 октября
	Предприятия торговли
	Администрация Гаринского городского округа

	25.
	Шефство над пенсионерами, ветеранами, тружениками тыла
	постоянно
	Территория Гаринского городского округа
	Управление образования Гаринского городского округа, образовательные учреждения

	26.
	Молодежный десант «в режиме on-line»
	Август-сентябрь
	Территория Гаринского городского округа
	Управление образования Гаринского городского округа, образовательные учреждения
Администрация Гаринского ГО

	Разъяснительно-консультационная работа с населением

	27.
	Занятия в «Школе пожилого возраста» по направлению «Активное долголетие»

Социальный проект «Школа молодого пенсионера»
	22 сентября  15.00

Август-сентябрь
	ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района», р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52, каб. 217

Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе, ул. Комсомольская, 52
	ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»,
Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	28.
	Организация привлечения пенсионеров к профориентационной работе с обучающимися:

- проведение профориентационных уроков, классных часов
	9 сентября –     1 октября
	Управление образования
	Управление образования, образовательные учреждения,
Совет ветеранов

	29.
	Встречи с трудовыми коллективами Гаринского городского округа: Дума Гаринского городского округа; МКОУ Гаринская СОШ; ООО «Ромашка»; Отдел по благоустройству администрации «Муниципального образования Гаринский  район»; Редакция газеты «Вести севера»; ФКУ ИК-8 ОИК – 4 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской области, МП Пристань «Гари», МКУК «Культурно-досуговый центр»

	Сентябрь
	Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе
	Управление Пенсионного фонда в Гаринском районе

	Освещение в СМИ

	30.
	Размещение на официальном сайте Гаринского городского округа информации «Ко дню пенсионера в Свердловской области - 2017»:
	18 августа

	Администрация Гаринского городского округа, Управление социальной политики по Гаринскому району

	- Плана-графика мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	18 августа

	-  перечень подведомственных учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни Месячника, с указанием перечня льготных услуг
	18 августа

	31.
	Статьи, репортажи, интервью  в газете «Вести Севера»
	30 августа –

2 октября

	Редакция газеты «Вести Севера»